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Förvärv av tomträtten Ståthållaren 5 från SISAB 
 

 

VD:s förslag till beslut 

 

Styrelsen för Svenska Bostäder beslutar följande. 

 

VD får i uppdrag att träffa köpeavtal och genomföra förvärv av tomträtten till 

fastigheten Ståthållaren 5 från Skolfastigheter i Stockholm AB (SISAB). 

 

 

Vällingby den 29 maj 2015 

 

 

 

Pelle Björklund 

VD 

 

 

Ärendet 

 

Exploateringsnämnden har 2011-05-19 lämnat markanvisning till Svenska Bostäder 

för att uppföra bostadshus inom fastigheten Ståthållaren 5 m fl i Bagarmossen. 

Staden och Svenska Bostäder har bedrivit ett planarbete som resulterat i ett 

detaljplaneförslag, Dp 2011-16938-54. Detaljplanekarta bifogas, Bilaga 1. 

 

Planförslaget innehåller två huskroppar med sammanlagt c:a 76 lägenheter samt en 

gruppbostad som ska hyras av Skarpnäcks stadsdelsnämnd. Planförslaget har varit 

utställt och beräknas, efter viss omarbetning, föras fram för antagande senare 

under året.  

 

Fastigheten Ståthållaren 5 innehas med tomträtt av Skolfastigheter i Stockholm AB 

(SISAB). Inom fastigheten finns en friliggande byggnad med en förskola. 

Planförslaget innebär att fastigheten utökas med delar av intilliggande gatu- och 

parkmark samt att förskolebyggnaden rivs för att ge plats åt de nya bostadshusen. 

Exploateringskontoret har upprättat ett förslag till exploateringsavtal, som bland 

annat är villkorat av att Svenska Bostäder träffar överenskommelse med SISAB om 

förvärv av tomträtten Ståthållaren 5.  
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Svenska Bostäder och SISAB har fört diskussioner kring den planerade överlåtelsen 

och enats om följande huvudsakliga villkor: 

 

1. Köpeskillingen ska, i enlighet med principerna för överlåtelser mellan bolag inom 

koncernen Stockholms Stadshus AB, motsvara tomträttens skattemässiga värde, 

c:a 30 000 kr. 

 

2. Byggnaden överlämnas tomställd. 

 

3. Svenska Bostäder svarar för rivning av byggnaden. 

 

4. Tillträdesdagen knyts till att pågående verksamhet flyttar till en ny förskola som 

ska byggas i närheten. Preliminär tillträdesdag är den 1 november 2016. 

 

 

VD:s analys och bedömning 

 

Förvärvet av tomträtten Ståthållaren 5 är nödvändigt för att bostadsprojektet ska 

kunna genomföras. Köpeskillingen och rivningskostnaden ryms inom projektets 

budget. 

 

Beroende på tidsåtgången för den fortsatta planprocessen kan tillträde till förskolan 

ske antingen före eller efter att detaljplanen vunnit laga kraft. Om tillträde sker 

innan detaljplanen vunnit laga kraft, och planen senare skulle falla av något skäl, 

blir förvärvet förgäves. Risken för att detta skulle inträffa måste bedömas som liten 

mot bakgrund av att detaljplaneprocessen redan har kommit långt. Dessutom är 

den ekonomiska risken begränsad p g a den låga köpeskillingen. 

 

Det kan noteras att förvärv eller överlåtelse av fastighet/tomträtt ska, oberoende av 

belopp, beslutas av styrelsen (arbetsordningen, punkt B.1.3). 

 

Investeringsärende avseende bostadsprojektet Ståthållaren 5 kommer senare att 

tas upp för beslut i styrelsen. 

 

 

Bilaga 

1. Detaljplanekarta 

_____________________ 
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